

Ordliste Skatt & tall

Begrep	Forklaring
Akkumulert skatteinngang	Skatteinngang så langt i år.
Alminnelig inntekt	Skattepliktige inntekter fratrukket skattemessige fradrag.
Altinn	Nettside for kontakt med offentlige etater.
Arbeidsgiveravgift	Avgift arbeidsgiveren må betale basert på lønnsgrunnlaget for sine ansatte. Fordeles til folketrygden.
Avregning	Oppgjør som inneholder differansen mellom beregnet og innbetalt skatt.
Avregningsløp	Perioden avregningen gjennomføres i. Begynner som regel i mars for personlige skattytere.
Avsavsrente	Rente på krav som opphører/oppstår etter endring av opprinnelig krav. Tidligere kalt venterente.
Brukergruppe skattekreditorer	Fagforum med deltakere fra KS, kommunesektoren og Skatteetaten.
Eierinntekter	Omfatter utbytter, utdeling fra deltakerlignende selskaper, gevinster og tap ved salg av aksjer og andeler i deltakerlignede selskap.
Endelige fordelingsstall	Beregnet forholdstall mellom skattekreditorerne to år etter utløpet av inntektsåret.
Fastsetting	Bestemmer skattegrunnlaget og beregning av skatteplikten.
Fellesskatt	Fellesskatten beregnes av alminnelig inntekt etter fastsatt sats pr. inntektsår. Fellesskatten går til staten.
KS FIKS SvarUt/SvarInn	Tjeneste som gjør det mulig å sende og motta post digitalt.
FIN	Forkortelse for Finansdepartementet.
Finansskatt	Skatt som betales av selskaper som driver innenfor finansierings- og forsikring.
Finansskatt på lønn	Skatt på lønnsgrunnlaget i finanssektoren. Den utgjør fem prosent av lønnsgrunnlaget i virksomheten.
Folketrygden	Obligatorisk trygdeordning for alle som er bosatt i Norge.
Fordelingsforskriften	Regler om gjennomføring av fordeling av skatt mv. mellom skattekreditorerne.
Fordelingstall	Forholdstall for å fordele innbetalte skatter mellom skattekreditorerne.
Foreløpige fordelingsstall	Antatt forholdstall mellom skattekreditorerne før ordinær avregning.
Formue	Verdien av alt en skattyter eier.
Formuesskatt	Skatt på netto formue.
Forskuddsfordeling	Utbetaling av løpende skatteinngang til skattekreditorerne før periodisk oppgjør.
Forskuddsskatt person	Forskuddsskatten blir skrevet ut til både personlig næringsdrivende og personer med skattepliktig formue/inntekt som det ikke trekkes skatt fra. Forskuddsskatten er basert på sist kjente fastsetting og har fire terminforfall i året (15. mars, 15. juni, 15. september og 15. desember).
Forskuddsskatt selskap	Forskuddsskatten er basert på sist kjente fastsetting. Forskuddsskatten forfaller til betaling i to like terminer 15. februar og 15. april i året etter inntektsåret.
Forskuddstrekk	Forskuddstrekk er den skatten arbeidsgiver trekker fra lønn og andre godtgjørelser som tilfaller de ansatte. Skatten trekkes gjennom året, før skatteoppgjøret er klart året etter. Forskuddstrekket betales inn fra arbeidsgiver og har seks forfall i året; 15. januar, 15. mars, 15. mai, 15. juli, 15. september og 15. november.
Frdrag	Skattefradrag er utgifter du kan trekke fra inntektene slik at du bare betaler skatt av overskuddet
Fylkesnummer	Unikt nummer for hver fylkeskommune.
Grunnrenteskatt	Skatt på inntekter fra bruk av felleseide naturressurser som tilhører staten.
Inntektsskatt	Skatt som beregnes av opptjent inntekt. Den blir beregnet ut ifra hvor mye du tjener i løpet av et kalenderår (alminnelig inntekt).

Inntektsutjevning	Kommuner og fylkeskommuner som har skatteinntekter per innbygger under/over et gitt nivå av landsgjennomsnittet mottar/innbetaler en bestemt andel av differansen mellom eget nivå og landsgjennomsnittet.
Inntektsår	Det året inntekten er opptjent i.
Jan Mayen Skatt	Skatt for arbeid på Jan Mayen, tilfaller bostedskommune.
KDD	Forkortelse for Kommunal- og distriksdepartementet.
Kildeskatt	Skatt på inntekt fra et annet land enn der skattyter er bosatt.
Kildeskatt på lønn	Skatteordning for utenlandske arbeidstakere med kortere arbeidsopphold i Norge, og første året arbeidstakeren er skattemessig bosatt i Norge.
Kildeskatt på pensjon	Kildeskatt på pensjon og uføreytelser fra Norge til personer som ikke er skattemessig bosatt i Norge.
Kommunennummer	Unikt nummer for hver kommune.
Kommunesektor	Kommuner og fylkeskommuner.
Korrigeringsoppgjør	Omfordeling av skatteinntekter etter innlesing av korrigerede eller endelige fordelingstall.
Korrigerede fordelingstall	Beregnet forholdstall mellom skattekreditorene etter ordinær avregning.
KS	Kommunesektorens interesse- og arbeidsgiverorganisasjon.
KS Fiks plattform	Digitale fellestjenester som alle kommuner og fylkeskommuner kan ta i bruk.
Margin	Tilbakeholdt andel av betalt skatt til å dekke utbetaling av skatt til gode. Avsettes av forskuddstrekk og forskuddsskatt for personlige skattytere.
Marginoppgjør	Resterende andel av margin ved utgangen av oktober. Utbetales ved det periodiske oppgjøret for november.
Marginprosent	Prosentandelen av skatteinngangen som tilbakeholdes. Fastsettes for hver enkelt kommune av Skatteetaten
Naturressursskatt	Særskatt for kraftselskaper. Pålegges det enkelte kraftanlegg basert på kraftproduksjon. Fordeles som regel i forfallsmånedene; februar og april.
Oppfølging Skatteregnskap	Gruppe i Skatteetaten med ansvar for skatteregnskapet.
Overskytende	Se <i>skatt til gode</i> .
Periodisk oppgjør	Utbetaling av månedens skatteinntekter til alle skattekreditorene.
Personlige næringsdrivende	Personer som driver næringsvirksomhet for egen regning og risiko.
Personlige skattytere	Personer/personlige næringsdrivende som betaler skatt på forskudd av inntekter og formue. En andel av dette tilfaller kommuner og fylker.
Prosentpoeng	Differansen (den absolutte endringen) mellom to prosenter.
RAFT	(Regnskapsføring Av Forskuddstrekk/Trekk). Overføring av forskuddstrekk mellom kommuner til skattyters bostedskommune.
Rapportpakke	Rapporter sendt ut etter periodisk oppgjør hver måned via KS Fiks sin løsning.
Regnskapsår	Året inntekten er innbetalt.
Restskatt	Skyldig skatt etter avregning.
Selskapsskatt	Skatten selskapet skal betale av sitt overskudd.
Skatt & tall	Månedlig informasjonsskriv fra Oppfølging skatteregnskap til skattekreditorene.
Skatt til gode	For mye innbetalt skatt etter fastsetting. Skattyter får penger tilbake.
Skatteberegning	Metode for å fastsette skatten en skattyter skal betale basert på deres skattepliktige inntekt og formue.
Skattegrunnlag	Skattepliktig inntekt og formue.
Skatteinngang	Fordelte skatteinntekter til skattekreditor.
Skatteinntekter	Innbetalte skatter fra personer og selskaper.
Skattekort	Elektronisk dokument som viser hvor mye skatt arbeidsgiveren din skal trekke før lønnen blir utbetalt til deg.
Skattekreditor	Fellesbetegnelse for mottakere av innbetalt skatt. Inkluderer kommune, fylkeskommune, stat og folketrygd.

Skattemelding	Oversikt over inntekter, fradrag, formue og gjeld med beregnet skatt for et kalenderår.
Skatteplikt	Plikt til å skatte av inntekt og formue.
Skattepliktig formue	Formue som det skal betales skatt av.
Skattepliktig inntekt	Opptjent inntekt som det skal betales skatt av.
Skatteregnskapet	Regnskap med alle skatter og avgifter som fordeles mellom skattekreditorene.
Skattøre	Sats for skatt på alminnelig inntekt til kommune og fylkeskommune. Fastsettes årlig ved behandling av statsbudsjettet.
Sokkel/utland	Kommune 2312. Arbeidsgiver/arbeidstaker som ikke er bosatt eller hjemmehørende til Norge skal som hovedregel skatte til kommune 2312.
SSB	Forkortelse for Statistisk sentralbyrå.
Summarisk oversikt personlige skattytere	Fastsatt skatt per kommune for personlige skattytere.
Termin	Oppgjørsperiode. Brukes mest i forbindelse med betaling og rapportering.
Terminforfall	Tidspunkt for innbetaling (forfallsdato).
Tilleggsforskudd	Innbetaling av ekstra skatt uten at det ilegges rentetillegg. Frist 31. mai.
Trinnskatt	Trinnvis stigende skatt på brutto lønn og annen personinntekt. Tidligere kalt toppskatt.
Trygdeavgift	Avgift på lønn og pensjon som går til finansiering av folketrygden. Avgiften beregnes av inntekt, på samme måte som med inntektsskatten.
Tvangsmulkt	Daglig løpende pengebot som kan ilegges ved manglende oppfyllelse av lovpålagte plikter.
Upersonlige skattytere	Organisasjoner og selskaper.
Årshjul	Oversikt over hendelser og aktiviteter i løpet av et år.
Årsregnskap	En samlet oversikt av fordelte inntekter i løpet av året.